
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA


Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

Pregão Eletrônico Nº. 668/2021/SIGMA/SUPEL/RO

Processo administrativo: 0057.441495/2020-20

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de transporte inter-hospitalar
terrestre de pacientes, com remoção através de  Ambulância de Suporte Básico TIPO "B" adulto  com
motorista/socorrista e Técnico de Enfermagem para atender nos limites do município de Porto Velho,
conforme as necessidades do Hospital Infantil Cosme e Damião - HICD, por um período de 12 (doze)
meses.

 

A Superintendência Estadual de Licitações, através da Pregoeira condutora da licitação
epigrafada,  COMUNICA  aos interessados em especial às empresas que  adquiriram o Ato Convocatório
que a Unidade requisitante realizou algumas alterações no Termo de Referência, que foram transcritas no
Edital, em virtude dos questionamentos suscitados e Decisão Monocrática do Tribunal de Contas do
Estado de Rondônia n.0012/2021-GCVCS – Processo n. 02213/21.

Desta forma, foi elaborado o Adendo Modificador II, e os ajustes necessários no Novo
Edital que está disponível no site www.supel.ro.gov.br, bem como no Comprasnet.

Em atendimento ao art. 22 do Decreto Estadual nº. 26.182/2021, e ainda, ao § 4º, do Art.
21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão, fica reaberto o prazo
inicialmente estabelecido, para dia  03.03.2022  às  10h00min  (horário de Brasília)  no
sistema www.comprasnet.gov.br

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto a Pregoeira e equipe de apoio através do
telefone (69)3212-9271 ou e-mail: sigma.supel@gmail.com

Porto Velho, 09 de fevereiro de 2022.

 

 

Nilseia Ketes Costa
Pregoeira/SIGMA/SUPEL/RO

Mat. 300061141
(assinado eletronicamente) 

 

 

 

 

Documento assinado
 eletronicamente por Nilseia Ketes Costa, Pregoeiro(a), em 09/02/2022, às
14:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do

http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:sigma.supel@gmail.com


Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
 documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0023934171 e o
código CRC 4E13EE80.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0057.441495/2020-20 SEI nº 0023934171

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

